

## DODATOK Č. 1

### K ZMLUVE O DIELO č. KČaD 6125/2024 ZO DŇA 18.9.2024

uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, a zákona č. zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

**Objednávateľ:** **Mesto Bardejov**  
Sídlo: Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov  
Zastúpený: MUDr. Boris Hanuščak, primátor mesta  
IČO: 00321842  
DIČ: 2020622923  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
IBAN : SK63 0200 0000 0039 1765 9257  
Zástupca splnomocnený na rokovanie  
vo veciach technických: Ing. Mikuláš Serečun  
vo veciach zmluvných: MUDr. Boris Hanuščak

**Zhotoviteľ:** **SK JULIO s.r.o.**  
Sídlo: Gerlachov 205, 08604 Kružľov  
Zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č. 22408/P  
Zastúpená: Ing. Miroslav Dorin - konateľ  
Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach zmluvných: Ing. Miroslav Dorin - konateľ  
vo veciach technických: Ing. Miroslav Dorin - konateľ  
IČO: 45342024  
DIČ: 2022945452  
IČ DPH: SK2022945452  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.  
IBAN: SK38 0900 0000 0004 5285 0997

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody upravujú bod 1. v ČLÁNKU II. Cena za dielo a platobné podmienky nasledovne.

#### ČLÁNKU II.

Cena za dielo a platobné podmienky nasledovne.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Upravuje sa cena za zhotovenie predmetu Zmluvy o dielo, o práce navyiac, ktoré vznikli pri realizácii stavby a ktoré bolo potrebné zrealizovať, aby bolo celé dielo plne funkčne, doplneného oceneným výkazom

výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Dodatku č. 1 Zmluvy a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov nasledovne:

Práce navyč	38 533,54 €
<u>DPH 20%</u>	<u>7 706,71 €</u>
Cena s DPH	46 240, 25 €
Pôvodná cena diela vrátane DPH	120 755,60 €
Cena s DPH upravená Dodatkom č. 1	166 995,85 €

Slovom : Stošesťdesiatšesťtisícdeväťstodeväd'desiatpäť eur a osemdesiatpäť centov


Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené v platnosti. Tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo KČaD 6125/2024 zo dňa 18.9.2024 tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

Tento dodatok k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Táto zmluva nadobúda účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Podľa § 47a ods. 4 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak sa do troch mesiacov od uzavretia tejto zmluvy zmluva nezverejní, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo.

za Objednávateľa

v Bardejove dňa 14. 11. 2024

  
MUDr. Boris HANUŠČAK  
primátor mesta



za Zhotoviteľa

v Bardejove dňa 14. 11. 2024

  
Ing. Miroslav Dorin  
konateľ

Príloha č. 1: Cenová a technická špecifikácia - Výkaz výmer

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024/10\_55

Stavba: PARKOVISKO NA SÍDLISKU VINBARG - UL. POD VINBARGOM (PRED GARÁŽAMI) V BARDEJOVE - práce naviac

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 30. 10. 2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

38 533,54

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	38 533,54	7 706,71

Cena s DPH

v

EUR

46 240,25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024/10 55

**Stavba:** PARKOVISKO NA SÍDLISKU VINBARG - UL. POD VINBARGOM (PRED GARÁŽAMI) V BARDEJOVE - práce  
naviac

Miesto: Dátum: 30. 10. 2024

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>38 533,54</b>	<b>46 240,25</b>
1	Rozšírenie parkoviska o 2 m	29 374,52	35 249,42
2	Schodisko	9 159,02	10 990,82



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PARKOVISKO NA SÍDLISKU VINBARG - UL. POD VINBARGOM (PRED GARÁŽAMI) V  
BARDEJOVE - práce naviac

Objekt:

**1 - Rozšírenie parkoviska o 2 m**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

30. 10. 2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

**29 374,52**

DPH základná znižovaná	Základ dane 0,00 29 374,52	Sadzba dane 20,00% 20,00%	Výška dane 0,00 5 874,90
---------------------------	----------------------------------	---------------------------------	--------------------------------

Cena s DPH

**v EUR**

**35 249,42**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

11.10.2024

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

PARKOVISKO NA SÍDLISKU VINBARG - UL. POD VINBARGOM (PRED GARÁŽAMI) V BARDEJOVE - práce naviac

Objekt:

1 - Rozšírenie parkoviska o 2 m

Miesto:

Dátum: 30. 10. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

29 374,52

D D1 Práce HSV

29 374,52

D 1 ZEMNÉ PRÁCE

4 533,24

1	K	17120901311	Poplatok za skládku výkopovej zeminy	m3	91,350	30,00	2 740,50
2	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	175,000	1,90	332,50
3	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	91,350	2,43	221,98
4	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	91,350	2,05	187,27
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	91,350	0,79	72,17

W 91.35 91,350

W Súčet 91,350

6	K	181301105	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 plocha do 500 m2 hrúbka do 300 mm	m2	50,000	8,57	428,50
---	---	-----------	--	----	--------	------	--------

W 50 50,000

W Súčet 50,000

7	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	261,000	0,53	138,33
---	---	-----------	--	----	---------	------	--------

W 87\*3 261,000

W Súčet 261,000

8	K	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	91,350	4,51	411,99
---	---	-----------	---	----	--------	------	--------

W 87\*3\*0.2 52,200

W 87\*1\*0.45 39,150

W Súčet 91,350

D 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

11 329,53

9	K	451535111	Podkladová vrstva hr. do 250 mm, s rozprestretím a zhutnením a s urovnaním hornej plochy zo štrku	m3	126,000	79,48	10 014,48
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

W 84\*2\*1.5/2 126,000

W Súčet 126,000

10	K	451971111_4	Položenie podklad. vrstvy z geotext., s prekrytím pásov 150 mm,	m2	165,000	5,55	915,75
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

W 165 165,000

W Súčet 165,000

11	M	673062010105	Geotextília Geonetex A 200 g/m2, BAL: 2x50 m	M2	181,500	2,20	399,30
----	---	--------------	--	----	---------	------	--------

W 165\*1.1 181,500

W Súčet 181,500

D 5 SPEVNENÉ PLOCHY

12 015,75

12	K	564221111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.80 mm	m2	185,000	3,77	697,45
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

W 185 185,000

W Súčet 185,000

13	K	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0, 25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	185,000	15,57	2 880,45
----	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

W 185 185,000

W Súčet 185,000

14	M	592130011706	Zatrávňovacia dlažba 60/40/10, výška 10 cm, farba sivá	M2	203,500	12,90	2 625,15
----	---	--------------	--	----	---------	-------	----------

W 185\*1.1 203,500

W Súčet 203,500

15	K	59691300111	Zhutnenie dlažby vibračnou doskou (žabou, žehličkou) s gumenou podložkou	m2	185,000	0,27	49,95
----	---	-------------	--	----	---------	------	-------

W 185 185,000

W Súčet 185,000

16	K	564762113_1	Podklad z kameniva, hrubého drveného fr. 0-64 mm hrúbky 220 mm	m2	185,000	15,88	2 937,80
----	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

W 185 185,000

W Súčet 185,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	564762113_2	Podklad z kameniva, hrubého drveného fr. 0-32 mm hrúbky 220 mm	m2	185,000	15,27	2 824,95
	W		185		185,000		
	W		Súčet		185,000		
D 9			OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				144,40
18	K	917862111	Osadenie cestného obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	4,000	10,25	41,00
19	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20 XF1	m3	0,300	131,34	39,40
	W		4*0.3*0.25		0,300		
	W		Súčet		0,300		
20	M	592036040401	Obrubník cestný so skosením 12/4 cm, 100 x 15 x 26 cm, farba sivá	KUS	8,000	8,00	64,00
	W		8		8,000		
	W		Súčet		8,000		
D 99			PRESUNY HMÔT				1 351,60
21	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	643,620	2,10	1 351,60



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PARKOVISKO NA SÍDLISKU VINBARG - UL. POD VINBARGOM (PRED GARÁŽAMI) V  
BARDEJOVE - práce naviac

Objekt:

**2 - Schodisko**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

30. 10. 2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**9 159,02**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	9 159,02	20,00%	1 831,80

**Cena s DPH**

**v EUR**

**10 990,82**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

JULIUS & SEIDLER  
s.r.o.  
Výročná zmluva  
2024

11

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

PARKOVISKO NA SÍDLISKU VINBARG - UL. POD VINBARGOM (PRED GARÁŽAMI) V BARDEJOVE - práce naviac

Objekt:

**2 - Schodisko**

Miesto:

Dátum: 30. 10. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**9 159,02**

D	HSV	Práce a dodávky HSV					9 159,02
D	1	Zemné práce					522,77
1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových dlaždíc -0,13800t	m2	28,000	6,00	168,00
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	10,800	8,79	94,93
	W		(6+8+7+5+1)*1,00*0,40		10,800		
	W		Súčet		10,800		
3	K	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	10,800	2,38	25,70
4	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	10,800	12,42	134,14
5	K	182101101.S	Úprava svahu - rozobratie svahových zatravn. tvárnic	kpl	1,000	100,00	100,00
D	2	Zakladanie					356,21
6	K	274271041.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	1,500	195,90	293,85
	W		20*0,30*0,25		1,500		
	W		Súčet		1,500		
7	K	274361825.S	Dodávka a montáž navítaním na chem.kotvu- Výstuž pre murivo z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,050	1 247,26	62,36
D	4	Vodorovné konštrukcie					2 269,20
8	K	434121415.S	Osadenie stupňov schodiskových betónových vo svahu - do betónu hr. 120 mm (zavlhý)	m	31,000	36,00	1 116,00
9	M	59259203608012 2	Schodiskové bloky typ ako PREMAC šírka 35 cm, 100 x 35 x 15 cm, farba šedá	ks	31,000	37,20	1 153,20
D	5	Komunikácie					962,70
10	K	564782111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16/32 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. do 300 mm	m2	27,000	19,60	529,20
	W		6+8+7+5+1		27,000		
	W		Súčet		27,000		
11	K	596811310.S	Kladenie betónovej dlažby do lôžka z kameniva - dlažba po demontáži	m2	12,000	18,00	216,00
12	M	2845201000200. S	Zámková dlažba betónová 50x50 cm	ks	29,000	7,50	217,50
D	99	Presun hmôt HSV					5 048,14
13	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	34,498	10,11	348,77
14	K	HD100015	M+D Zábradlia schodiskového nerezových trubiek povrchová úprava brúsený nerez , vrátane kotvenia z vrchu na schod. blok	m	21,800	120,00	2 616,00
15	K	HZS000112.S	M+D dorazového oceľového zábradlia (farebné šrafovanie žltó-čierne) rozmer v.0,45m š.1,70m	ks	10,000	166,67	1 666,70
16	K	HZS000113.S	Výšková úprava šachty o 3 m (priemer 1,00m)	kpl	1,000	416,67	416,67

